
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH GIA LAI 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Gia Lai, ngày       tháng 01 năm 2026 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường dạy 
và học ngoại ngữ, đưa tiếng Anh thành ngôn ngữ thứ hai trong trường học 

giai đoạn 2025-2035, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Quyết định số 2371/QĐ-TTg ngày 27/10/2025 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Đưa tiếng Anh thành ngôn ngữ thứ hai 
trong trường học giai đoạn 2025-2035, tầm nhìn đến năm 2045”; 

Căn cứ Quyết định số 2732/QĐ-TTg ngày 16 tháng 12 năm 2025 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án tăng cường dạy và học ngoại ngữ giai 
đoạn 2025 - 2035, định hướng đến năm 2045; 

Căn cứ Công văn số 8151/BGDĐT-ĐANN ngày 11/12/2025 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Đề án “Đưa tiếng Anh thành ngôn 
ngữ thứ hai trong trường học giai đoạn 2025-2035, tầm nhìn đến năm 2045”; 

Căn cứ Công văn số 8448/BGDĐT-ĐANN ngày 11 tháng 12 năm 2025 
của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc triển khai thực hiện Đề án “Tăng 
cường dạy và học ngoại ngữ giai đoạn 2025-2035, định hướng đến năm 2045”; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 

90/TTr-SGDĐT ngày 09/01/2026.  

QUYẾT ĐỊNH: 
 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Đề án Tăng cường dạy 

và học ngoại ngữ, đưa tiếng Anh thành ngôn ngữ thứ hai trong trường học giai 
đoạn 2025-2035, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi tắt là Ban 
Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Trưởng ban 

Ông Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 
2. Các Phó Trưởng ban 

- Ông Phạm Văn Nam, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Phó Trưởng 
ban Thường trực; 

- Ông Phạm Minh Trung, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 
- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 
3. Các Ủy viên 

151 13



2 
 

- Ông Đặng Văn Phụng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Trần Bá Công, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Ông Nguyễn Văn Long, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Võ Ngọc Sỹ,  Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Trần Thanh Hải, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Vương Trường Quân, Trưởng phòng Phòng Giáo dục Trung học, 
Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Phan Thanh Liêm, Trưởng phòng Phòng Quản lý chất lượng, Giáo 
dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Cao Văn Hiếu, Trưởng phòng Phòng Tổ chức - Cán bộ, Sở Giáo 
dục và Đào tạo;  

- Ông Phạm Đức Huệ, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Giáo dục 
và Đào tạo; 

- Bà Nguyễn Thị Mai Hương, Phó Trưởng phòng Phòng Giáo dục Mầm 
non - Tiểu học, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

4. Các thư ký 

- Bà Nguyễn Thị Thanh Thảo, Chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học, 
Sở Giáo dục và Đào tạo.  

- Bà Nguyễn Thị Mộng Vân, Chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học, Sở 
Giáo dục và Đào tạo. 

- Ông Lê Đình Thanh, Chuyên viên Phòng Giáo dục Mầm non - Giáo dục 
Tiểu học, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:  
1. Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện Đề án Tăng 

cường dạy và học ngoại ngữ, đưa tiếng Anh thành ngôn ngữ thứ hai trong trường 
học giai đoạn 2025-2035, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh, theo Quyết 
định số 2371/QĐ-TTg và Quyết định số 2732/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ 
bảo đảm phù hợp với thực tiễn, khả thi, đạt mục tiêu, chất lượng, hiệu quả. 

2. Kiểm tra, đôn đốc, báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo và UBND tỉnh về 
kết quả triển khai thực hiện Đề án trên địa bàn tỉnh; giúp Chủ tịch UBND tỉnh tổ 
chức sơ kết, tổng kết, định kỳ hằng năm và thực hiện các nhiệm vụ khác theo 
yêu cầu của UBND tỉnh. 

3. Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, sử 
dụng bộ máy của Sở để thực hiện nhiệm vụ. 

4. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng ban sử dụng con 
dấu của UBND tỉnh; các Phó Trưởng ban sử dụng con dấu của cơ quan mình để 
chỉ đạo, điều hành công việc. 

5. Nhiệm vụ của các Phó Trưởng ban và Ủy viên do Trưởng ban phân công. 



3 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào 
tạo, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ GDĐT (báo cáo);  
- Chủ tịch, đ/c Giang - PCT.UBND tỉnh;  
- CVP, PVPVX UBND tỉnh;  
- Lưu: VT, V7.  

 
 

 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Phạm Anh Tuấn 
 

 



 


